ニュースリリース

報道関係者各位 株式会社 花まるラボ

「Think!Think!」概要

株式会社花まるラボ（本社：東京都文京区、代表取締役：川島　慶　以下、花まるラボ）が開発・運営するアプリ
「Think!Think!」が、Google が発表したGoogle Play 「ベスト オブ 2017」アプリ「ファミリー部門」に入賞しました
ので、お知らせ致します。

思考センス育成アプリ「Think!Think!」が、Google Play 「ベスト オブ 2017」アプリ
「ファミリー部門」入賞。全世界対象のGoogle Play Awards 2017 に続く快挙。

Think!Think! は、空間認識や平面図形など、思考センスの基礎要素を、1日 10 分で楽しみながら身につけられる、
思考センス育成アプリです。
算数オリンピックや、世界最大のオンライン算数大会「世界算数」の問題作成を手掛け、Amazon ベストセラー
の問題集シリーズ「なぞぺ～」を著書に持つ、花まるラボ代表の川島慶が監修。川島を中心とする東大卒精鋭チー
ムが全問題を作成しています。ゲーム感覚で「思考センス」を育む、ユニークなアプリとして、月次の継続率
は 90% を越える水準で推移し、無料化以降、iOS 教育カテゴリ（無料）や子ども向けカテゴリ（無料）でそれ
ぞれ 1位を獲得しています。

Google Play「ベストオブ 2017」は、Google Play が 2017 年に日本国内で話題になったゲーム、アプリを選出し発表するプログラムです。
「Think!Think!」は、家族・子ども向けのベストアプリを表彰する「ファミリー部門」で入賞しました。

同アプリは、今年 4 月に全世界を対象とした Google Play Awards 2017 の App for Kids 部門でもファイナリストに選出されており、国内の
子ども向けアプリとしては唯一、同賞とのW入賞となりました。

「Think!Think!」は、今年 3 月に完全無料版をリリース以降、口コミを中心に高い評価をいただき、大変ありがたいことに多くのメディアに
取り上げていただいております。
30 万人を超えるユーザーの多くは、5-10 歳を中心としたお子さま、およびそのご家族で、まさに「ファミリー」で楽しみながら学べるア
プリとして評価をいただいてきたことが、今回の入賞につながったと考えています。

12 月 17 日からは、世界中のユーザーと思考力で競えるイベントとして、アプリ内で「Think!Think! WORLD CUP」を初開催します。今後
も定期的にWORLD CUP や月ごとの大会などを開催し、子どもたちが「楽しみながら」学べる仕掛けを生み出し続けてまいります。

株式会社花まるラボ　マーケティング部　徳丸
Tel: 03-5615-9720　Mail: info@hanamarulab.com

お問い合わせ・ご質問・取材のお申し込み

アプリ名称　：Think!Think!（シンクシンク）

対応OS　　  ：iOS/Android

プレイ料金　：完全無料（広告表示無し）

リリース　　：2017 年 3月

 Google Play 、Google Play ロゴは、Google LLC. の商標です。

思考センス育成教材